
 
 

 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 
 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

L’Aquila lì, 04.04.2019 

Prot. n 0001910/3C 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il bando prot. n. 0001457/3C del 12.03.2019 con cui è stata indetta una procedura comparativa  finalizzata al 

conferimento di un incarico di docenta  nell’ambito dei percorsi formativi previsti dal decreto 616/17 per la 
l’insegnamento di PEDAGOGIA MUSICALE SPECIALE E DIDATTICA DELL’INCLUSIONE riservato a professionisti 
esterni destinatari di contratto di lavoro autonomo di diritto privato; 

 
Visto il verbale predisposto dall’apposita commissione, relativo all’esame dei curricula presentati dai candidati; 
 

DISPONE 
 

di approvare gli esiti della procedura sopra individuata, così come risultanti dal provvedimento allegato. 
Avverso il presente provvedimento i candidati interessati potranno presentare richiesta di accesso agli atti per eventuali 
errori materiali commessi nell’espletamento della procedura. 
Trascorsi inutilmente cinque giorni dalla pubblicazione all’albo, i risultati della procedura comparativa di curriculum si 
considereranno definitivamente approvati. 
 
 
 
 
 Il Direttore 

M° Giandomenico Piermarini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:segreteria@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 
VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CORSO DI 

INSEGNAMENTO DI PEDAGOGIA MUSICALE SPECIALE E DIDATTICA DELL’INCLUSIONE, NELL’AMBITO DEI PERCORSI 
FORMATIVI PREVISTI DAL D.M. 616/2017 

 
 
Il giorno 4 aprile 2019 alle ore 10.00 si riunisce la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per il corso di 
insegnamento di Pedagogia musicale speciale e didattica dell’inclusione, nell’ambito dei percorsi formativi previsti dal 
D.M. 616/2017. 
La Commissione, nominata dal Direttore con provvedimento prot. n. 0001727/3C-FP del 27.03.2019, è costituita dai 
professori: 
 
M° Giandomenico Piermarini Direttore      Presidente 
M° Claudio Di Massimantonio Docente di Organo     Componente 
M° Barbara Filippi  Docente di Teoria ritmica e percezione musicale Componente 
 

…omissis… 
 
La Commissione, preso atto che tutte le domande di partecipazione sono pervenute nei termini, preliminarmente rileva 
che i candidati Assini Antonietta e Sanzi Martina non hanno presentato un titolo specifico come richiesto dal bando e 
pertanto non si procederà alla valutazione dei restanti titoli. 
Procede pertanto alla valutazione dei titoli presentati dai candidati sottoelencati attribuendo i seguenti punteggi: 
 

NOME T1 T2 T3 T4 TOTALE 

Berti Luigia 6 15 0 30 51 

Prosperi Marta 10,4 0 2 35 47,4 

Carugno Giovanna 0 6 2 10 18 

Ferrarini Annalisa 0 3 0 10 13 

Faccioli Leonardo 0 2 0 10 12 

 
La commissione ritiene pertanto di affidare l’incarico alla professoressa Berti Luigia in quanto valutata con punteggio 
maggiore. 
 

…omissis… 
 

La Commissione   f.to M° Giandomenico Piermarini 
 
     f.to M° Claudio Di Massimantonio 
 
     f.to Prof.ssa Barbara Filippi 
 


		2019-04-04T20:09:22+0100
	PIERMARINI GIANDOMENICO
	ESITO PROCEDURA PEDAGOGIA SPECIALE




